
ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75

SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN.

Gerente $ 3.861,00 $ 3.861,00 $ 3.861,00 $ 2.280,00 $ 2.280,00 $ 228,00 $ 2.280,00 $ 228,00 $ 2.280,00 $228,00+$92,00 $ 2.280,00 $228,00+$92,00

Jefe de Departamento $ 3.267,00 $ 3.267,00 $ 3.267,00 $ 2.063,00 $ 2.063,00 $ 207,00 $ 2.063,00 $ 207,00 $ 2.063,00 $207,00+$83,00 $ 2.063,00 $207,00+$83,00

Jefe de Sección $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 1.541,00 $ 1.541,00 $ 155,00 $ 1.541,00 $ 155,00 $ 1.541,00 $155,00+$62,00 $ 1.541,00 $155,00+$62,00

Tesorero $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 1.309,00 $ 1.309,00 $ 131,00 $ 1.309,00 $ 131,00 $ 1.309,00 $131,00+$53,00 $ 1.309,00 $131,00+$53,00

Cajero $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 2.673,00 $ 1.255,00 $ 1.255,00 $ 126,00 $ 1.255,00 $ 126,00 $ 1.255,00 $126,00+$51,00 $ 1.255,00 $126,00+$51,00

Subjefe de Sección $ 2.316,00 $ 2.316,00 $ 2.316,00 $ 1.172,00 $ 1.172,00 $ 118,00 $ 1.172,00 $ 118,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00

Encargado Jerárquico $ 2.153,00 $ 2.153,00 $ 2.153,00 $ 1.128,00 $ 1.128,00 $ 113,00 $ 1.128,00 $ 113,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00

Encargado de Sección $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.090,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00

Secretaria $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.090,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00

Promoción y Ventas $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.090,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00

Asesor Literario $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.090,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00

Auxiliar Principal $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Cobrador $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Telefonista $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Auxiliar de Primera $ 1.544,00 $ 1.544,00 $ 1.544,00 $ 986,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00

Auxiliar de Segunda $ 1.396,00 $ 1.396,00 $ 1.396,00 $ 968,00 $ 968,00 $ 97,00 $ 968,00 $ 97,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00

Cadete 16 / 17 Años $ 1.039,00 $ 1.039,00 $ 1.039,00 $ 928,00 $ 928,00 $ 93,00 $ 928,00 $ 93,00 $ 928,00 $93,00+$38,00 $ 928,00 $93,00+$38,00

Cadete 14 / 15 Años $ 980,00 $ 980,00 $ 980,00 $ 904,00 $ 904,00 $ 91,00 $ 904,00 $ 91,00 $ 904,00 $91,00+$37,00 $ 904,00 $91,00+$37,00

Antigüedad

Ref:

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

ADMINISTRACIÓN

AGOSTO

Categoría del Personal: ENERO FEBRERO MARZO

JUNIO JULIO

ABRIL

MAYO

SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

Categoría "A-2"

RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2008     Pág. 1 de 4

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/


ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75

SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN.

Jefe $ 2.316,00 $ 2.316,00 $ 2.316,00 $ 1.172,00 $ 1.172,00 $ 118,00 $ 1.172,00 $ 118,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00

Subjefe $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.128,00 $ 1.128,00 $ 113,00 $ 1.128,00 $ 113,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00

Encargado $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.990,00 $ 1.090,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $ 109,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00

Mayordomo $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Oficial $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Chofer $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.693,00 $ 1.038,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $ 104,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00

Medio Oficial $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 986,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00

Ordenanza Primero $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 986,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00

Sereno $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 1.633,00 $ 986,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00

Ordenanza $ 1.484,00 $ 1.484,00 $ 1.484,00 $ 979,00 $ 979,00 $ 98,00 $ 979,00 $ 98,00 $ 979,00 $98,00+$40,00 $ 979,00 $98,00+$40,00

Peón $ 1.336,00 $ 1.336,00 $ 1.336,00 $ 968,00 $ 968,00 $ 97,00 $ 968,00 $ 97,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00

Antigüedad

Ref:

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

ENERO FEBRERO

INTENDENCIA

MARZO ABRIL

MAYO JUNIO

Categoría del Personal:

SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º
Categoría "A-2"

JULIO AGOSTO

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2008     Pág. 2 de 4

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/


ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75

SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN.

Gerente $ 2.280,00 $228,00+$92,00 $ 2.280,00 $228,00+$92,00 $ 2.280,00 $228,00+$92,00 $ 2.508,00 $92,00+$114,00 $ 2.508,00 $92,00+$114,00 $ 2.508,00 $92,00+$114,00

Jefe de Departamento $ 2.063,00 $207,00+$83,00 $ 2.063,00 $207,00+$83,00 $ 2.063,00 $207,00+$83,00 $ 2.270,00 $83,00+$104,00 $ 2.270,00 $83,00+$104,00 $ 2.270,00 $83,00+$104,00

Jefe de Sección $ 1.541,00 $155,00+$62,00 $ 1.541,00 $155,00+$62,00 $ 1.541,00 $155,00+$62,00 $ 1.696,00 $62,00+$78,00 $ 1.696,00 $62,00+$78,00 $ 1.696,00 $62,00+$78,00

Tesorero $ 1.309,00 $131,00+$53,00 $ 1.309,00 $131,00+$53,00 $ 1.309,00 $131,00+$53,00 $ 1.440,00 $53,00+$66,00 $ 1.440,00 $53,00+$66,00 $ 1.440,00 $53,00+$66,00

Cajero $ 1.255,00 $126,00+$51,00 $ 1.255,00 $126,00+$51,00 $ 1.255,00 $126,00+$51,00 $ 1.381,00 $51,00+$63,00 $ 1.381,00 $51,00+$63,00 $ 1.381,00 $51,00+$63,00

Subjefe de Sección $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00

Encargado Jerárquico $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00

Encargado de Sección $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00

Secretaria $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00

Promoción y Ventas $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00

Asesor Literario $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00

Auxiliar Principal $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Cobrador $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Telefonista $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Auxiliar de Primera $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00

Auxiliar de Segunda $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00

Cadete 16 / 17 Años $ 928,00 $93,00+$38,00 $ 928,00 $93,00+$38,00 $ 928,00 $93,00+$38,00 $ 1.021,00 $38,00+$47,00 $ 1.021,00 $38,00+$47,00 $ 1.021,00 $38,00+$47,00

Cadete 14 / 15 Años $ 904,00 $91,00+$37,00 $ 904,00 $91,00+$37,00 $ 904,00 $91,00+$37,00 $ 995,00 $37,00+$46,00 $ 995,00 $37,00+$46,00 $ 995,00 $37,00+$46,00

Antigüedad

Ref:

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

ADMINISTRACIÓN

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

Categoría del 

Personal:

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º
Categoría "A-2"

RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2008     Pág. 3 de 4

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/


ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75

SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN. SUELDO BÁSICO NO REMUN.

Jefe $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.172,00 $118,00+$47,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00 $ 1.290,00 $47,00+$59,00

Subjefe $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.128,00 $113,00+$46,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00 $ 1.241,00 $46,00+$57,00

Encargado $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.090,00 $109,00+$44,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00 $ 1.199,00 $44,00+$55,00

Mayordomo $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Oficial $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Chofer $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.038,00 $104,00+$42,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00 $ 1.142,00 $42,00+$52,00

Medio Oficial $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00

Ordenanza Primero $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00

Sereno $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00

Ordenanza $ 979,00 $98,00+$40,00 $ 979,00 $98,00+$40,00 $ 979,00 $98,00+$40,00 $ 1.077,00 $40,00+$50,00 $ 1.077,00 $40,00+$50,00 $ 1.077,00 $40,00+$50,00

Peón $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 968,00 $97,00+$39,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00 $ 1.065,00 $39,00+$49,00

Antigüedad

Ref:

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

NOVIEMBRE DICIEMBRE

INTENDENCIA

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

Categoría del Personal:

RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2008     Pág. 4 de 4

Categoría "A-2"
SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/



